CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   2055/2024

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as

formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,

DD. Prefeita Municipal, que determine a Secretaria de Segurança Cidadã,

,REALIZAR  ESTUDOS  PARA  MELHORIA  NA SINALIZAÇÃO DE

TRANSITO,TAIS COMO PINTURA E REMARCAÇÃO DE FAIXAS DE

PEDESTRES,LOMBADA  SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM TODA

EXTENSÃO DA AVENIDA OURO PRETO , no  bairro JARDIM ALEGRIA,neste

municipio.

JUSTIFICATIVA

                                             A presente indicação que se faz necessário devido a falata

de manutenção da sinalização de transito em nosso municipio.Ocorre que a sinalização

hoje existente,encontra-se com baixa visibilidade e desgaste da pintura devido à

deterioração causada pelo tempo e trafegabilidade.Vale resaltar que a falta de

manutenção proporciona pouca visibilidade aos motoristas e pode vir a ocasionar graves

acidentes entre veiculos e pedestres.Sendo a segurança dos municipies  dever de nosso

municipio,tenho certeza que nosso Executivo não medirá esforços para atendimento do

anseio dessa comunidade.

    Diante do exposto e considerando a importância do assunto

em questão, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis,

visando dar solução ao problema ora apresentado.

Certo de poder com a habitual atenção de Sua Excelência

a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO

- VEREADORA -

mailto:camarafrmorato@uol.com.br